**Secundū diuinā naturam.** **Q**uasi de pleno. **M**ens in tus plena.

**E**rucauit cor meum. **V**erbum bonuz: dico ego **H**ic psalmū. hanc em̄ predicatōem quā mē te acceptat regi dicere gestiebat. **N**e cū aliquid p̄ntes a se dicere calamo se comp̄sa. a spū enim sancto regitur.

**Opera mea regi. Lingua mea calamus scribe. Velociter scriben** **C**as. **S**ecm̄ hūanā naturā. **I**mmunis a pec cato. **A**ug. **H**iero. **C**ū ipse homo nō est ta mē vt quilibet homo. et ideo vt eū in suo gene re cōmendaret nō ait hic p̄ angelis.

**Speciosus forma. p̄re fi** **C**as. **A**ug. **L**ep p̄ moysen. gratia per chu sti que peccata soluit.

**Diffusa est gratia in labijs tuis. propterea bene dixit te deus in eternum.** **C**as. **A**ug. **S**imilitudine pugnaturū. **A**ug. **Q**uo diuidit filiū a patre. nūrū a socru. i. verbo dei quo et hostes irauit. **C**as. **C**arnem.

**Accingere gladio tuo super femur tuum. potentissime. Spe cie tua et pulcritudine tua. Inten** **C**as. **A**ug. **V**t regnes per fides in gentibus quod iam factum est.

**De prospere procede et regna.** **C**as. **Q**uia ipse te sit p̄missiōes. **Q**ua pas si sunt martires. vnde regnum creuit. vt et ipse p̄rio: passus est.

**Propter veritates et mansue tudinem et iusticiam: et deducet** **C**as. **P**otentia verbi. **C**as. **E**t. **C**as. **V**erba que corda penetant. et velociter quo vult per uenit. et longe dirigitur. supra gladius positū est qui p̄pe ferit. et sic incōprehensibilis poten tia christi ostenditur.

**Te mirabiliter dextra tua. Sa** **C**as. **V**t secundū carnē venerandū habeas. **A**ug. **I**d est. iusticia vt p̄ codē accipiantur. **E**t accinctus intende.

**Spe cie tua et pulcritudine tua. Inten** **C**as. **H**ominē peuntē miseratus respice.

**Intende. homi nem peuntē. miseratus respice. Prospere. i. liberans homines. Pro cede. de vtero virginis vt sponus. vel ab his victis. ad alios vincēdos**

**Regna. in fide hominū tuam potentiam ostende. qui semp regnauisti. Et per hoc quia et p te et p tuos veritate doces. qua falsitate nostras de struis. Et quia mansuetus ferendo malos vt quando pro inimicis orauit. sic et sui. Et quia iusticiā vitę ostendit. Et quia deducet te in offēse per cursam totius vitę. vel de populo ad populum. Mirabiliter. quia**

vel quia mira cu... **A**ug. **H**iero. **I**ntus em̄ satur p̄beta laudē eructat. licz quidaz magis supstiose qz vere non considerantes textū. et p spona patris hęc arbitratū intelligi. **S**ic Eructauit. ex p̄cū dīne mea et secreta es sentia genui verbū. p que notus dico. i. di spono omnia et p eum loquor. et hoc est lin gua mea. et hic est calamus mei scribe. vt scriba nil sine calamo et calam sine scriba sic coopant p̄ et si li. **L**or m. eruc. **Q**uonia extrinseco con iugio genui. h de cor de. sicut homo gene rat consiliū de corde. anteqz sit quod factu rus est. **C**onsiliū vero patris est verbū. **B**onū. quo omnia bona facta sunt. **D**ico. id est. verbū. p̄fero. idēz hic quod prius. sed in ipso verbo omnia ope ra dei esse dicit. vnde quod factū est in ipso vita e. vt nichil sit in ope. quod nō prius fuit in consilio. **D**e h dicit. **S**emel locutus est deus. **V**elociter. virtus p̄phete. que nō sub cruciatu humano cogitat. qd de arcano diuinita tis alijs diuulgat. **C**alamus. **N**ō so no qui transit compa rat verbū. sed scripto quod manet. **V**el ve lociter. quia nō aliud post aliud. h omnia sit in vno verbo cōno. **B**ndi. **C**as. **P**ro ra dixit p̄beta et p spona dei. hęc et sua vel omnia ex se. **V**el eructat verbū qui di cit deo ymnū. **D**ico **opera.** **A**ug. ad laudē eius qui et eo. **L**ingua calamus. quia quod dico et scribo. **V**el velocit. qz cito ventura que scribo. **C**as. **I**n labijs. qz eo loquente. mūdus gratiam reconciliationis accepit. **S**peciosus forma. **C**as. **I**ncipit de laude spōsi. prius a forma. **A**ccingere. **C**as. **H**ic laudat eū a p̄tate. et tu talis accingere. **S**pecie tua et pul. **C**as. **S**pecies ad humanitātē in qua mundo apparuit. **P**ulcritudo ad deitātē. qua omnia decora. **I**ntende. homi nem peuntē. miseratus respice. **P**rospere. i. liberans homines. **P**ro cede. de vtero virginis vt sponus. vel ab his victis. ad alios vincēdos **R**egna. in fide hominū tuam potentiam ostende. qui semp regnauisti. **E**t per hoc quia et p te et p tuos veritate doces. qua falsitate nostras de struis. **E**t quia mansuetus ferendo malos vt quando pro inimicis orauit. sic et sui. **E**t quia iusticiā vitę ostendit. **E**t quia deducet te in offēse per cursam totius vitę. vel de populo ad populum. **M**irabiliter. quia

omnes mirabuntur. vel quia miracula faciet.
Populi z inimicor u regis. Aug. Id est. multi de suis inimicis
supponunt se tibi. et hoc ra tone vel voluntate. hoc est quod titulus dixit.

Sedes tua deus in secula seculi.
Virga. Cal. Re gula d'vine equita tis. que vere recta. et nunq amaf. hec in stros regit. u q's parit

Aug. Nemo sibi multu de misericor dia psumat. blandia tur: quia virga dire ctionis si alios regit: alios pterit. r'git spua les. conterit carnales
Dilexisti. Aug. Del quia dilexi. in z odi reddita sunt hec p'mia. fecit te regem. dando nome quod e sup ome nomen.

Et odisti iniquitatem in se odit. cum deo facit. odit deus iniquitate odoris z m.
Deus deus. Aug. Bis ponit in greco apte. alter vo catiu. alter nomina tiu. Jste vnctus est ille lapis quem iacob vixit.

Mirra et gutta. Cal. Hic laudat ppheta sponsum ab vxore et ornatu. prio ab ornatu.
Aug. Mirra et gutta. Odores bene adhibentur nuptiali thalamo. Gutta que e amoniaca. Cassia que e fistula. i. diuer sa virtutu odorame ta. Mirra est carnis amaritudo que pellit vermes maloz desi derioz et male conscie tie et senat a putredi ne viciou. Gutta pel lit omnes inflaturas et tumores. i. humilitas q curat duricias cor diu. ita duricia cor diu p'dicatio xpi. Cas sia in aquis nascit. et crescit in iumentu et red dit odore. fides que p baptismu crescit. vestis a qua hec fluit ecclesia qua sanguine abluit a macula. extendit in cruce a ruga duplicatatis. Vt vestis qua celat deitas corpus christi. ab hoc venit mirra. quia mortu. p omnibus. Gutta quia duricia cordiu p'dicatioe resoluit. Cassia. id est. re demptio per aquam baptismi.

Et dicitur. In ebore castitas quod prius obscuru ferris et limis in adam fit. ita sancti p'sectones et attritiones diuersoru suppliciozu elimati virtutu varietate fiunt lucidi.

Uel regum. Aug. Terrenoru no curantes honore patrum sed xpi. Uel regu. i. apostoloru. in lege scriptu est. Si mortuus fuerit frater. acci

piat vxore frater eius. et suscipiet semē nō sibi. sed fratri suo. et habeat na tus nomē defuncti. i. xpi crucifixi. Nam a christo xpiani fideles dicuntur nō a petro petri vel a paulo paulini. qui tamē defuncto xpo tanq's fra tres sponsam eius. i. ecclesiā regendā et ad semē excitandū susceperunt.

Assuit regina. Cal. Dic ab vxore comendat sponsum.
Varierate. Cal. Et si sit vnitas i cha ritate tamen auro. i. doctrina apostoloru cocco martiu. gemis virginu. purpura pe nitentiū ornatur.

Audi filia. Cal. Laus sponse sumit sior sed quadruplet a forma. a gloria. ab adolescentulis. a ple.
Aug. Audi filia. Alloquit ppheta re ginā. tanq's vnus de patribus. Iudei vide rit et occiderit. tu an di euangelii. et crede do videbis deū. hic p imaginē. in futuro p specie. Uel audi p pphetias. que incarna tōem p'dixerūt. et vi de impletas.

Et concupiscet. Cal. Hic laudat eaz a forma.
Lyri. Cal. Per tyru vicinā iudeg. gē tes designat. vñ mu lier chanaanē eccle sie figura.
Lassi. Tyri gen tium. a parte totum In muneribus. Aug. vt se offerant. vel elemosinas faciāt filie tyri. scz om nes diuites z huin les. sapientes z huin modi. Uel filie tyri. i. angustie. scz pecca tozu. gentes scz que sūt in angustia p'coz.

Omnis glo ria. Lassi. A gloria sponse. vt supra a po testate sponi.
Ab intus. Aug. vel intrinsec. Aug. sit ergo elemolina in occulto. vbi deus vi det. Uel nō in circūci sioe maū facta sicut in veteri lege. sed in spūalib.

Fimbrie. Cal. Finis vestis liguifi cat finē mūdi vel hominis. Aureis. nō deauratis vt supra: sed aureis. quia in fine tota p'fectio est vbi chantas inuenit plena.
Adducetur. Cal. Hic laudat spona ab amicabus. vt supra a iudi cio. Cal. Adducetur oportuna p'dicatioe.
Posteam. Cal. Prius vnitas dicit. post enumeratō partiu est di stincta. cū dicitur virgines et proxime.
Afferetur. Cal. Importuna p'dicatioe pueri. vel adducunt h'gies vt robusti. afferetur pxime imbecillitate fatigati. cura e charitas.
In templū. Aug. Quia sūt et hereticę h'gies extra tēplū. cui? iun
Pro patribus. Cal. Quāto incremēto p'fecerit in ple. Cal. Uel

Quem ipse fecit in te. Quod e magnū.
Et concupiscet rex deoz.
No qualificūq rex. No prior pater. dyabolus. Non modo sponus.
tuuz: quoniam ipse est dominus.
Omnes populi de quibus facta es. Regem tuum.
deus tuus: z adorabunt eum.

Etia. Aug. Quia vult vt in celo the saurizemus et largiendo temporalia.
vultus ecclesie p'dest elemosinas faciet. bus ne extra positi faciant. vt sit gloria dei non sua.
Confortematem.
Et filie tyri in muneribus vul tum tuum deprecabuntur omēs

De sunt filie tyri. Concupiscet rex de cozem tuū qui non est nisi intus.
diuites plebis. Omnis gloria
Aug. In p'scientia. In doctrina sapie tie. In fine seculi vel cuiusq hominis quā do perfecta erit charitas.
eius filie regis ab intus in sim

Quia est regina. Cal. varietas lingua rum. decus doctrine. sed nō p'dest nisi sit intus gloria. virtutum vel gentium.
brys aureis: circumamicta varie ratibus. Adducetur regi vir

Primā. Cal. nō aliene ab ea. sed ad eā p'ntes. vidue caste que gradu secundo.
Regine.
gines posteam: proxime eius
Dauiteris angeloz. Rex.
Cal. Quia serus ille fragilis vicit graues passiones corporis.

Afferet tibi. Afferet in leticia
Cal. nō solum ad cōspectum sed in penetra bilibus regū. i. hieru salem futuram.
tanquā viui lapides. Aug. In ecclesiā p'ntem.

z erulatoe. adducetur in tēplū
adducetur nā. Aug. pro apostolis. epi scopi quos ecclesia genuit. et in sede patrum cō stituit.
regis. Pro patribus tuis nati sunt tibi filij: constitues eos prin

Non in vno loco ecclesia. Cal. Id e. populus christianus. qui in eozum p'dicatioe bus per omnes successiones p'feruat.
vel memores erunt principes su. om. ter. cipes super omnē terram.
De mor ero nois tui dne in omni ge

neratione et generatione. Pro
Aug. vna confessione. Aug. Dec cōfessio vnitatis valet.
pterea populi confitebuntur tibi

Stitu d'aurato circūdata iurata
Et o regina. Mea p'dicatioe gen ta.
Deū ipsum. Parū est audire ni si humiliter auderis.
Audi filia et vide et incli te.
Ritus legis vel ydolatrie. per quos seruis regi babilonie. Aug. Babilonie vnde cre uit ecclesia

na aurem tuaz: z obliuiscere ipo pulum tuum et domum patris

Babiloniā que est cōtra hierusalē. Con uersationem et confortiū. dyaboli.

cat finē mūdi vel hominis. Aureis. nō deauratis vt supra: sed aureis. quia in fine tota p'fectio est vbi chantas inuenit plena.

Adducetur. Cal. Hic laudat spona ab amicabus. vt supra a iudi cio. Cal. Adducetur oportuna p'dicatioe.

Posteam. Cal. Prius vnitas dicit. post enumeratō partiu est di stincta. cū dicitur virgines et proxime.

Afferetur. Cal. Importuna p'dicatioe pueri. vel adducunt h'gies vt robusti. afferetur pxime imbecillitate fatigati. cura e charitas.

In templū. Aug. Quia sūt et hereticę h'gies extra tēplū. cui? iun
Pro patribus. Cal. Quāto incremēto p'fecerit in ple. Cal. Uel

p antiquis patribus ydolorum cultoribus. nati sunt apostoli. principes predicationis. Aug. vel post apertas apostoli. p. apo- stolos alij.

Cantatur hic psalmus de festo beate marie virginis. quia que de ecclesia generali hic dicitur ad manam specialiter referri possunt. Cantatur etiam pro virginibus. quia ibi dicitur adducere re- vir. Et pro apostolis quia ibi dicitur. nati sunt tibi filij. Item de natiuitate domini. quia ibi agit de laude spofi et sponse et de natiuitate christi et ecclesie quarum desponsatio facta est in verbi incarnatione.

In fine. Cassi. Psalmus dauid. alius cuius fidelis de in- dea. vt sit certius te- stimonium. Pro archanis. pro manife- statione archanoz q. deus sit homo. q. sal- pmissa vtrius populo q. cecitas contigit in israel. q. apostoli tra- sicut ad getes. q. par in terra. vnde cossa- bunt gladios suos in v. et lanceas suas in falces.

Filius chore. Cassi. Filij crucis de archanis. de aduen- tu xpi loquitur. XLV.

Cass. Aug. In ad- uentu domini omnis spes habeda ostendi- tur. etiam in transitu aploz ad gentes.

Inuenerunt. Nos. Aug. Nos em fugiebam. Vel inuenerunt nos et posi- tos per ada. Nimis. tanto potetioz qui li- berat.

Terra. Cass. In- dea. quali arida. sine ydolatria amaritudi- ne gentium circudata.

Del mare. Aug. Seculu. Lor maris. immanitas gentium. Sonue- runt. contradicetes gentes. Vel apostoli pdicando. Et turbate sunt aque eorum. ad sensu fit relatio no ad voce. i. aque maris scz populi. vel doctrine eoz que infatuare sunt choruscante doctrina saluatoris. vnde absorpti sunt iuncti pe. in. e. Et hec est virga moysi. que vorauit virgas magorum.

Fluminis impetus. Cass. Dyapsalmus. quod ecclesia in xpo fit datur. cui gentes et regna subijciuntur. Aug. Q. d. Ita senit mare. sed in- ter hos fluctus et sonitus no timent qui ad illud refugiu confugerunt.

Adiu. e. d. m. Cassio. Vel vultu. i. demonstratone auxilij sui cu a d-

Presentis seculi. vbi eterna laus. In futuro. In eternum et in seculum seculi.

In finem filijs chore pro archanis psalmus dauid.

XLV. Oeus noster

refugiu vbi plus timetur. quo quis phugerit pl infirmatur. Ideo ad te fugendum.

refugium et virtus adiutor in- Quia iuuat vincere eas. Aug. Que enim mtus sunt a nobis nimis sunt. sed et hic adiuuat. quia peccata dimittit. Aug. No nos eas. vt p nos peniteremus. vbi tam en et ille ro- gaudus. sed et ipse trib. nos inuene. alius monē- tibus penitere.

Tribulationibus que inuenerunt Quia hic perimus. Cass. Quia talis est securitas.

nos nimis. Propterea non- Ang. Nos qui montibus confestim time- ant contrariu. Cass. de nouitate tantu mi- raculi in aduentu chasti.

turbabitur ter- Id est. apostoli secundu illud. Quia repuli- stis verbu dei. Ecce conuertimur ad gentes.

ra et transferentur in montes in- Quia trans- ferentur montes in qua translatioe.

maris. Sonuerunt et turbate- S. vel e. maris. populi seculi. S. pote- states seculi. id est. exterius apostoli territi sunt.

sunt aque eorum turbati sunt in- Nimia psecutione. S. Eius dei qui refu- giu et virtus. vel maris. S. Aug. Spiritus sancti inundatio.

tes in fortitudine eius. Flumi- Sanctam ecclesiam.

nis impetus letificat ciuitatem- S. Et. S. Cass. Ecclesiam vel corpus quod- assumpsit.

dei sanctificauit tabernaculum- Danet. S. Aug. Equē omibus. no accepit- personas.

suum altissimas. Deus in medio- Ciuitatis. S. Et ideo. S. Illa ciuitas. S. porte inferi no preualebit aduersus eam.

teius non comouebitur. adiu- S. Cas. vel vultu suo. i. presentia incarnationis.

ua bit eum deus mane diluculo. Ideo. Salubiter. S. Aug. vt adorēt- no erecta p supbiam.

Conturbate sunt gentes et in- Etiam. S. Quia. S. Intonuit de nubē- bus.

clinata sunt regna. dedit voces- Id est. terrenus. S. Quis dedit pro. su.

suam et mota est terra. Domi-

Celestiu. Cas. Emanuel quod inter- pretatur nobiscu deus. Carne assumpta et per hoc. Aug. Nulla ergo terreat infir- mitas.

nus virtutum nobiscum. susce- Aug. Quid fecit susceptor. Ergo.

ptor noster deus iacob. Veni- S. fide.

te et videte opera dei que posuit- Aug. Quia aliquid portendebat hec scilicet- auferens etc. S. totam. S. Ecce opera.

prodigia super terram. auferes- S. Spualia scz male voluntatis. S. Doc- ia factu e quibusda no repugnantibus deo.

bella vsqz ad fines terre. Ar- S. Quia. S. Insidias.

cu conteret et confringet arma- S. Publica impugnatione.

et scuta comburent igni. Claca- S. vane presumpcionis ptectione. S. Spi- ritus. S. Aug. dedit voce qua vacate ab ar- mis dyaboli. S. Infirmitas de te. vt fortis sis de eo.

te et videte quoniam ego sum- S. Aug. No vos. Sed ego qui feci et reficio. no- de vestris operibus extollamini.

deus exaltabor in gentibus et- S. Et postq plenitudo gentiu intrauerit.

teralabor in terra. Dominus- S. Cas. Qui fecit vincere populu christianu. licet sit posterior.

virtutibus nobiscum. susceptor no-

ster deus iacob.

In finem filijs chore psalmus dauid.

XLVI. Omnes gentes

et lingua illa operetur. hec confiteatur. S. gaudete. S. aug. Do- nis operibus. S. Dico. cōcorditer man-

plaudite manibus. iubilate deo- S. De sunt cause iubilandi et plaudendi.

in voce exultationis. Quonia- S. Aug. ascendendo celu qui prius despici- lis. S. quia suos regit.

dominus excelsus terribilis rex- S. Aug. Non tantum iudeos.

magnus super omnem terram. S. Ideo etiā plaudite quia. S. gentium.

Subiecit populos nobis et- S. Aug. Passi a suis honorant a gentibus. S. predicatione nostra.

gentes sub pedibus nostris.

inuando se indicat.

Mane. Cass. In ipso boni operis prin- cipio. et hoc. Dilu- culo. i. p illuminato- nem sancti spūs qui est lux quasi diei.

Dedit. Quasi magnu pmiu predi- catōnem. vnde tre- muit trem. Tremet metu iudicis.

Dominus vir- tutu. Cass. Breuiter diffinit quid sit xps.

Nobiscu. Cass. Qui misit angelos iam ipse venit et est nobiscum. quia nobi- scu susceptor. ergo ve- nite quasi iam secu- ros vos inuito.

Noster. Cassi. No nisi filioz crucis

Deus iacob. qui tāta nobis dabit qn- ta dedit iacob. no em illius tantu est deus.

Uenite et uide- te. Cass. Dyapsalmus Magnalia in cama- tōnis.

Posuit. Aug. Quali signa ad vo- cadu populi. Pro- digia. vt de partu virginis. et stella q ce- teris.

Auferens bel- Aug. Quia p adue- tum ydolatria et sup- stitio totius orbis pe- rijt. vel tunc tempo- ris pro eius presentia orbis pacatus fuit.

Uacate. Aug. Si combusta sūt ar- ma. vacate. non ha- bentes vnde pugne- tis.

Elegit nobis. Et. Vel in psona apostolor. Elegit nobis dare hereditate sua. multorum populorum vt colamus eam. gladio predicatois coru da coru ferientes et maliciam destruentes.

Hereditate. Aug. Celestis hereditas pulcritudo est christiani populi in qua speciosus erit fulgens vt sol qui nunc est abiectus.

Speciem. Aug.

Id est. similes ia

cob vel signatos p ia

cob. qui terrena dat

p celestibus. vt iacob

fecit quod fuit gratia

dei. quia cum dilexit

eam reprobat.

Ascendit. Cal.

Dyaplasma. Ascen

sio 7 regnu dei descri

bitur. vnde instanter

monet psallere

In iubilo. Aug.

Gaudiu admirantiu

apostoloru non pote

rat exponi. vbi fuit

vox tube. i. angeloru

manifesta. clamantiu

viri galilei quid. s. a.

z. Est em iubilus in

effabile gaudium qd

nec taceri potest. nec

exprimi valet.

Psallite. Cal.

Operibus laudate.

valde est salutare qd

tam crebro repetitur

quia deus est q creat

et rex creata guber

nans.

Omnis. Cassi.

Non vt iupiter cre

te. mars thracie.

Sapienter.

Docet quomodo sit

psallendu. olim sine

sentu psallebat. dum

lapides coleret. Au

gus. Demo sapieter

facit quod non intel

ligit.

Regnabit. Au

gus. Dodo impleta

est hec prophetia de

sedet sup se. san.

Sedes sancta.

Aug. Throni. virtu

tes. et sancti.

Principes po

pu. Cal. Primiti

ni omnium gentiu con

uenerunt credendo in

christo. quia expulsis

iudeis gentes in filios abrae succedunt habentes promissionem: quia

iudei supbiauerunt. Hiero. Cal. Vel dii sortes apostoli scilicet quos ne

qs mors neqz vita sepabit a charitate christi. Elenati miraculis 7 doctrina

7 discerunt a tenebris. Sic dnico die christu suscitauit. et a mortalitate di

sceruit. Secundo die firmamentu. i. ecclesia fecit. corpus capiti. que est fir

mata post xpi resurrectionem supra firmam petra. a qua dimoueri no potest.

de qua hic cantatur filijs chore.

Cal. De fundatione ciuitatis qua comendatiue describit.

Aug. Comendat ciuitate et dominu ciuitatis vt omnes eu amplificet.

Quiqz modis comendat ciuitate scz. A dignitate conditoris. A situ. Ab

amplitudine. A benignitate regis. A stabilitate eterna.

In monte. Aug. Hic est mons ille. qui (vt ait daniel) fuit paruus

lapis psculus de monte sine manibz. qui creuit in monte magnu postea 7

Non merito sed gratia dicit ecclesia.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

Et si ad iudeos venit.

impleuit omne terram. i. christus de gente iudeoz sine virili semine natu su per quem fundata est ecclesia.

Fundatur ex. Hiero. Q. que prius maledictionibus subiecta sterilitatis opprobrio dolebat. nuc ple fecunda vbiqz exultat. Et comendatur hic ab amplitudine. Vel fundator exultatois vniuersz zc. Q. dominus est magnus. dnus dico fundator exultatois vniuersz terre. cui co

cordat alia traslatio. Alij sic traslerunt dilatans exultatois vniuersz terre. ipe est xps qui p vniuersam ecclesia gaudia dilatat

Mons syon. late. aquil. Augul. Quicqz alicui be ret latera eius dicit. ita gentes dyaboli in tera. p monte syon in deos significat. p la

tera aquilonis getel. que adherent diabo lo. qui p aquilonem ve tu frigidu et duru si gnificat. Ipe nanqz ait ascendam in celu et ponam sedem mea ab a quilone. zc. de quo. Surge aquilo et ve ni auster. Ite ab aq lone pandetur omne malum zc.

In domibus. Vel in gradibus. i. secundu gradus meri toz. qz in singulis di stincim dabit pgni tonem sui.

Vel suscipiet. Aug. Tutandam. et quid opus est. qm re ges contra. sed videt es p fide. sic scz q ta digna e h ciuitas ad mirati sunt. zc.

Reges. Augul. Cal. Principes in doz. Logregati. ab herode scilicet locu natiuitatis. Lo uenerunt. concorditer dicendo. in berthee inde secundum scri pturas. Tidentes que in prophetis le gerant. Admirati sunt. de tanta glo ria. non leuiter vel

ociose. Sed conturbati. p pco et Comoti. ad fide. et tantu fuit pa uor. vt corpus tremet. Ibi dolor. pnc. videtes. ita. S. In spu ue hementi. herodis. Conteres naues tharsis. qz in tharso alicie q magos transposuisse in patriam suam credebatur. confracte sunt ab hero de. Decursis omnibus concludit ergo. Sicut audi. in ciuitate do mini virtutu. qz ibi custo des angelos deputat. Repetit. In ciuita te dei nostri. id est. catholica ecclesia. ne sibi hoc nome couentus here ticoz vsurpet. Ne autez putetur temporalis addit. Deus fundauit eam in eternu. non ad horam. vt prius tabernaculum moyli.

Tharsis. Aug. Cilicia regio a tharso metropoli tharsis dicit. Vel tharsis est carthago que nauibus floruit ad mercandum. quibus supbia gentium signatur. que in incertis diuitiarum vt inflatibus venti cofidit. sed iam firma sedes in syon. non in mari. Conteres. a similitudine nau fragantium. vel iuxta interpretatoem nominis. Interpretatur em tharsis

Deus in domibus eius pno Sed hoc p gratia suscipientis. vt medi cus. In eterna beatitudine. Ab benignita te regis. Dec sunt latera aquilonis. scetur. cum suscipiet eaz. Quo Ceteris fidelibus. niaz ecce reges terre congregati Non est locus hereticis. p partes prauu do gmatiz pntis. d. ecce hic est ecce illic. In la pidem angulari. vnitare fidei et moru.

Etia sic scilicet p fidem. sunt. couenerunt in vnu. Ipsi facti. Et. Scilicet videntes. de gloria et miraculis christi. Aug. Post admiratoem glorie et miraculoz christi. Aug. pro peccatis.

videntes sic admirati sunt. co Ad bona mutati. Aug. pro peccatis. turbari sut. comoti sut. tremor Aug. tantus erat pauor q etia corpore tre mebant. Penitentie.

apprehendit eos. Ibi dolo graues sed viles. Cal. quia inde fructu puenit. vnde a timore tuo dne cocepimus z pcurimus spum salutis. Quomodo. Per spum sanctu. Aug. In forti timore indicatur.

res vt parturientis. in spiritu ve Eucres superbiem gentium. hemeti conteres naues tharsis. qz in tharso alicie q magos transposuisse in patriam suam credebatur. confracte sunt ab hero de. Decursis omnibus concludit ergo. Sicut audi. in ciuitate do mini virtutu. qz ibi custo des angelos deputat. Repetit. In ciuita te dei nostri. id est. catholica ecclesia. ne sibi hoc nome couentus here ticoz vsurpet. Ne autez putetur temporalis addit. Deus fundauit eam in eternu. non ad horam. vt prius tabernaculum moyli.

Tharsis. Aug. Cilicia regio a tharso metropoli tharsis dicit. Vel tharsis est carthago que nauibus floruit ad mercandum. quibus supbia gentium signatur. que in incertis diuitiarum vt inflatibus venti cofidit. sed iam firma sedes in syon. non in mari. Conteres. a similitudine nau fragantium. vel iuxta interpretatoem nominis. Interpretatur em tharsis

Tharsis. Aug. Cilicia regio a tharso metropoli tharsis dicit. Vel tharsis est carthago que nauibus floruit ad mercandum. quibus supbia gentium signatur. que in incertis diuitiarum vt inflatibus venti cofidit. sed iam firma sedes in syon. non in mari. Conteres. a similitudine nau fragantium. vel iuxta interpretatoem nominis. Interpretatur em tharsis

Tharsis. Aug. Cilicia regio a tharso metropoli tharsis dicit. Vel tharsis est carthago que nauibus floruit ad mercandum. quibus supbia gentium signatur. que in incertis diuitiarum vt inflatibus venti cofidit. sed iam firma sedes in syon. non in mari. Conteres. a similitudine nau fragantium. vel iuxta interpretatoem nominis. Interpretatur em tharsis

Tharsis. Aug. Cilicia regio a tharso metropoli tharsis dicit. Vel tharsis est carthago que nauibus floruit ad mercandum. quibus supbia gentium signatur. que in incertis diuitiarum vt inflatibus venti cofidit. sed iam firma sedes in syon. non in mari. Conteres. a similitudine nau fragantium. vel iuxta interpretatoem nominis. Interpretatur em tharsis

Tharsis. Aug. Cilicia regio a tharso metropoli tharsis dicit. Vel tharsis est carthago que nauibus floruit ad mercandum. quibus supbia gentium signatur. que in incertis diuitiarum vt inflatibus venti cofidit. sed iam firma sedes in syon. non in mari. Conteres. a similitudine nau fragantium. vel iuxta interpretatoem nominis. Interpretatur em tharsis

Tharsis. Aug. Cilicia regio a tharso metropoli tharsis dicit. Vel tharsis est carthago que nauibus floruit ad mercandum. quibus supbia gentium signatur. que in incertis diuitiarum vt inflatibus venti cofidit. sed iam firma sedes in syon. non in mari. Conteres. a similitudine nau fragantium. vel iuxta interpretatoem nominis. Interpretatur em tharsis

Tharsis. Aug. Cilicia regio a tharso metropoli tharsis dicit. Vel tharsis est carthago que nauibus floruit ad mercandum. quibus supbia gentium signatur. que in incertis diuitiarum vt inflatibus venti cofidit. sed iam firma sedes in syon. non in mari. Conteres. a similitudine nau fragantium. vel iuxta interpretatoem nominis. Interpretatur em tharsis

Tharsis. Aug. Cilicia regio a tharso metropoli tharsis dicit. Vel tharsis est carthago que nauibus floruit ad mercandum. quibus supbia gentium signatur. que in incertis diuitiarum vt inflatibus venti cofidit. sed iam firma sedes in syon. non in mari. Conteres. a similitudine nau fragantium. vel iuxta interpretatoem nominis. Interpretatur em tharsis

Tharsis. Aug. Cilicia regio a tharso metropoli tharsis dicit. Vel tharsis est carthago que nauibus floruit ad mercandum. quibus supbia gentium signatur. que in incertis diuitiarum vt inflatibus venti cofidit. sed iam firma sedes in syon. non in mari. Conteres. a similitudine nau fragantium. vel iuxta interpretatoem nominis. Interpretatur em tharsis

Tharsis. Aug. Cilicia regio a tharso metropoli tharsis dicit. Vel tharsis est carthago que nauibus floruit ad mercandum. quibus supbia gentium signatur. que in incertis diuitiarum vt inflatibus venti cofidit. sed iam firma sedes in syon. non in mari. Conteres. a similitudine nau fragantium. vel iuxta interpretatoem nominis. Interpretatur em tharsis

Tharsis. Aug. Cilicia regio a tharso metropoli tharsis dicit. Vel tharsis est carthago que nauibus floruit ad mercandum. quibus supbia gentium signatur. que in incertis diuitiarum vt inflatibus venti cofidit. sed iam firma sedes in syon. non in mari. Conteres. a similitudine nau fragantium. vel iuxta interpretatoem nominis. Interpretatur em tharsis

Tharsis. Aug. Cilicia regio a tharso metropoli tharsis dicit. Vel tharsis est carthago que nauibus floruit ad mercandum. quibus supbia gentium signatur. que in incertis diuitiarum vt inflatibus venti cofidit. sed iam firma sedes in syon. non in mari. Conteres. a similitudine nau fragantium. vel iuxta interpretatoem nominis. Interpretatur em tharsis

Tharsis. Aug. Cilicia regio a tharso metropoli tharsis dicit. Vel tharsis est carthago que nauibus floruit ad mercandum. quibus supbia gentium signatur. que in incertis diuitiarum vt inflatibus venti cofidit. sed iam firma sedes in syon. non in mari. Conteres. a similitudine nau fragantium. vel iuxta interpretatoem nominis. Interpretatur em tharsis

Tharsis. Aug. Cilicia regio a tharso metropoli tharsis dicit. Vel tharsis est carthago que nauibus floruit ad mercandum. quibus supbia gentium signatur. que in incertis diuitiarum vt inflatibus venti cofidit. sed iam firma sedes in syon. non in mari. Conteres. a similitudine nau fragantium. vel iuxta interpretatoem nominis. Interpretatur em tharsis

Tharsis. Aug. Cilicia regio a tharso metropoli tharsis dicit. Vel tharsis est carthago que nauibus floruit ad mercandum. quibus supbia gentium signatur. que in incertis diuitiarum vt inflatibus venti cofidit. sed iam firma sedes in syon. non in mari. Conteres. a similitudine nau fragantium. vel iuxta interpretatoem nominis. Interpretatur em tharsis

Tharsis. Aug. Cilicia regio a tharso metropoli tharsis dicit. Vel tharsis est carthago que nauibus floruit ad mercandum. quibus supbia gentium signatur. que in incertis diuitiarum vt inflatibus venti cofidit. sed iam firma sedes in syon. non in mari. Conteres. a similitudine nau fragantium. vel iuxta interpretatoem nominis. Interpretatur em tharsis

Tharsis. Aug. Cilicia regio a tharso metropoli tharsis dicit. Vel tharsis est carthago que nauibus floruit ad mercandum. quibus supbia gentium signatur. que in incertis diuitiarum vt inflatibus venti cofidit. sed iam firma sedes in syon. non in mari. Conteres. a similitudine nau fragantium. vel iuxta interpretatoem nominis. Interpretatur em tharsis

exploratio gaudij. **Naues tharlis.** discursores i diuersis experientijs gaudia mundi explorantes.

**Suscepimus.** Cal. Agens gratias de aduentu xpi. monet de gradibus ecclesie distribuendis per quos saluator possit agnosci. **In medio templi tui.** hierusalē. grauius accusant. qui contemnūt eū. qui in medio eoz cōspectus ē. Per hoc notatur incarnatō xpi. qui se cundū q homo p̄sentatus est in templo. **Dextra.** Cal. hac parte in sū locatur.

**Aug.** Suscepimus deus. Quo ore vine fundata. vel qd audiuim⁹ et vidim⁹. **Templi.** Aug. Id est. populi nō sū scipiētis misericordiā qui multus. vt nulla videant esse grana. s̄ tñ nō nulla. qz scdm nomē.

**Secundū nomē.** Aug. Qd vbi qz diffusū est qz nullus est. et si nesciat cultū. qui huic nomini nō se subijciat. Vel secundū nomē. ergo. sicut reuerentia tui nominis dilatat. ita in ecclia que toto orbe diffusa est laus tibi dat. quia dextera. i. tua p̄piciatio iustificauit multos q omnes laudant.

**Letetur.** Aug. Et si laborēt iusti in ter spinas. tñ exalten tur. quia nō errat de⁹ in iudicādo. s̄ discer net omnia grana a paleis. **Secrete nati.** di secrete iurant. nō te mere modo iudicent. eoz est modo colligere. dei est separe.

**Mons syon.** Cal. Ecclesie. que ē in speculatoe populi **filie iude.** sancte femine. p iudaz gens earū ostendit. q̄ est p̄pter xpm qui de iuda. et h̄c exultent. vt in vtroqz sexu ecclesia sit. **Aug.** Causa leticie iudicia futura vbi se sciunt ad beatitudinem venturas. Qui intus sunt letentur. vos qui extra. **Circūdate.** honores exhibendo. **Cōplectimini.** charitate. **Narrate in turribus.** Cal. p̄dicatē alijs i cōcor. dia apostolorū. In hac ciuitate bene sunt turres apostolorū munitōnes contra hereticos et altitudines. vnde exteris est loquēdū vt possint audire. ne p leticiaz remissi lentescant.

**Virtute.** Aug. Virtus ciuitatis charitas est. quā nichil vincit. vnd Salo. dilectio fortis est vt mors. **Cal.** In virtute ecclesie monet ponere corda. **Distribuite gradus.** i. officia distincta ordinatione disponite p̄sbiteros dyaconos vt p eos magnalia narrēt in altera p̄genie. i. populo xpiano qui est secūdus ab hebreo que p̄mū dominus elegit. **Quonia hic est.** hoc est quod narrandū est breuis sententia. sed que omnia cōcludit. **In eternū cōtra illos.** q temporales homines deos faciebant.

**Distribuite.** Aug. Id est. distinguite domū a domibz. que habet formā tantū et que cū forma pietatē. nolite cōfundere quasi vnū sint. vel

† s̄ ipse. † s̄ aug. Ne ergo timeas nequādo cadat firmamentum. **ciuitate dei nostri: deus funda**

† s̄ stabili ter. † s̄ fundauit quia. † s̄ fide. † s̄ nos grana inter paleas liliū inter spinas amica mire filias. **uit eam in eternū. Suscepim⁹**

† s̄ d. † s̄ filiū. † s̄ aug. Non solum sacramenta. sed etiam rem sacramentozum: **deus misericordiam tuam: in**

† s̄ In medio palearū. que p sacramenta qui bus cōmunicant populus dei sunt et templum de quibus habentes formā pietatis virtutes vt ro abnegantes. † s̄ In cōmuni populi tui. **medio templi tui. Secun**

† s̄ Que nō est nisi in sanctis. † s̄ Aug. Nō de dum nomen tuū deus: sic ⁊ laus

† s̄ sunt qui laudent per omnes terras. **tua in fines terre: iusticia plena ē**

† s̄ aug. Multi sunt iusti qui stabunt ad dextrā. † s̄ Ad quā iusti. † s̄ vnde. † s̄ Iudea que p̄imos radios accepit fidei. **dextra tua. Letet⁹ in mōs syon**

† s̄ aug. gentes a iuda. i. ab apostolis gente per cōfessione. † s̄ Confessionis. † s̄ Aug. Qui bus cecitas cōtigit in israel. vt. p. g. t. **et exultent filie iude: propter iu**

† s̄ Et o vos gentes. † s̄ aug. vos aut̄ reprobi in quozū medio suscipitur misericordia. circūdate nō scandalis sed charitate bonos. **dicia tua domine. Circūdate**

† s̄ Electos. † s̄ Biachus charitatis. † s̄ aug. Predicate laudes eius in altitudine munitōnum eius. **syon et cōplectimini eā: nar**

† s̄ nō modo ora. † s̄ aug. nō ita vt habeatis formā pietatis et veritatē eius negetis. **rate in turribus eius. Donite**

† s̄ aug. Habita charitate nō temere iudicabi tis. uidebitis nō obesse malos bonis. **corda vestra in virtute eius: et di**

† s̄ vel gradus. **stribuite domos eius vt enarre**

† s̄ hoc solū. † s̄ Cal. xp̄s p̄sens in terris vi sus et cū hominibus cōuersatus. **tis in progenie altera. Quonia**

domos circūcisionis et p̄putij vt paulus eat in gentes. alij in circūcisionē **Dispensatōz** quidez diuiserūt. sed charitatē iuxerūt hoc magis cōuenit. vnde subdit vt sic o p̄dicatores enarretis. vsqz ad posteros.

**In finē psalmus. zc.** Cal. Agit p̄pheta de amatoribus mundi et xpo redemptore. nō illorū sed cōtempozū mūdi. vt deiectus in mūdo nō appreciet elatos. **Aug.** Qui colūt deū vt bic eis bñ sit. murmurant et blasphemant. quia mali florēt. ipi p̄munt. q̄si deus hoc ignoret. vel non caret ne ipse laboret hoc videndo vel corrigēdo. cōtra hos loquitur bic.

**XLVIII.** **Aug.** Primū at tentos facit. ad noua et ad ingentia. **Omnes gen. omnes q. ha. or.**

**Cal.** Nullū exipio. nō accipit deus p̄so nas. omibz p̄sto est et generale beneficiū est incarnatō. **Terrigenē.** qui vna sequitur terrena. bi in pte adē. qui homo nō filius h. filij h. iusti in sorte xpi qui fuit filij hoīs. Breuis explicatio. diues. terrigena. paup filius ho. **Simul.** vsqz ad mellez q̄qz nō simul. quando. s̄ sepabūtur zisa nia a tritico. oues ab hedis.

**Qui. terrigenē** Aug. Nullū sermonē subtrabo. audiat h̄eres terre. p̄pter iudicū. in s̄. p̄p̄ regnū. **Os meu lo.** Cal. Commēdat dicēda. Sapiētia ad diuinas res. p̄uicētia ad mores. instrūedof. in bis duobz omnis sermo diuinus indicat.

**Inclinabo.** Hiero. Humilitabo me veritati intus loquēti. que docet loq̄

**Aug.** Iudicij. que dies quia tūc om̄ia apta. **Aug.** Eua nostra caro p quā labit homo. s̄ qua dicitur illa obseruabit caput tuū. et tu eius timebo in die mala iniquitas calcanei mei circumdabit me.

**Aug.** alij p̄sumūt in virtute sua corporali vel ingenti. **Qui confidunt in virtute sua**

**Aug.** Iudicij. que dies quia tūc om̄ia apta. **Aug.** Eua nostra caro p quā labit homo. s̄ qua dicitur illa obseruabit caput tuū. et tu eius timebo in die mala iniquitas calcanei mei circumdabit me.

**Aug.** Iudicij. que dies quia tūc om̄ia apta. **Aug.** Eua nostra caro p quā labit homo. s̄ qua dicitur illa obseruabit caput tuū. et tu eius timebo in die mala iniquitas calcanei mei circumdabit me.

**Aug.** Iudicij. que dies quia tūc om̄ia apta. **Aug.** Eua nostra caro p quā labit homo. s̄ qua dicitur illa obseruabit caput tuū. et tu eius timebo in die mala iniquitas calcanei mei circumdabit me.

**Aug.** Iudicij. que dies quia tūc om̄ia apta. **Aug.** Eua nostra caro p quā labit homo. s̄ qua dicitur illa obseruabit caput tuū. et tu eius timebo in die mala iniquitas calcanei mei circumdabit me.

**Aug.** Iudicij. que dies quia tūc om̄ia apta. **Aug.** Eua nostra caro p quā labit homo. s̄ qua dicitur illa obseruabit caput tuū. et tu eius timebo in die mala iniquitas calcanei mei circumdabit me.

**Aug.** Iudicij. que dies quia tūc om̄ia apta. **Aug.** Eua nostra caro p quā labit homo. s̄ qua dicitur illa obseruabit caput tuū. et tu eius timebo in die mala iniquitas calcanei mei circumdabit me.

**Aug.** Iudicij. que dies quia tūc om̄ia apta. **Aug.** Eua nostra caro p quā labit homo. s̄ qua dicitur illa obseruabit caput tuū. et tu eius timebo in die mala iniquitas calcanei mei circumdabit me.

qui confidunt et cetera. frater non redi. Aug. Q. timor est de iniquitate iniquitas de terrenis. in quibus adeo stulti sunt.

Frater non redi. Aug. Si frater. i. xpus non redimit. homo nullus redemptur. e. qui er

go in hoc fratre cōfi- dit. nō timebit in die mala. vt alij. Vel q̄ p̄fidit in diuitijs vel virtute vel amicis. n̄ dabit placā. su. quo flectat deū. p̄ peccato et p̄ccūm. i. elemosi- nam quibus redimat animā. et hic talis la- borabit. Sub admi- ratōne. id est. christi. n. r. et si ipse non. bo- mo qui sanctiuit re- dimet. non. Q. nullus homo redimet. quia nō dabit homo deo vnde placetur. et vnde redimatur anima: q̄ nulla oblatō po- test compensari p̄ccāto xpi. vel ideo fra- ter n. r. talem quia talis non dat deo pla.

XLVIII. Aug. Dicitur in psalmo. ad noua et ad in gloria. Omnes gentes omnes q̄ba. or. Cal. Palli capio. nō accipit deus p̄ccāto. nō omibz p̄ccāto et generalē bonitatis et iustitias. Terrige- ne. qui vna semina- ter terra. hi in pre- ade. qui homo nō h̄- lus b. h̄i b. iustitia- forte xpi qui fuit fili- hois. h̄rens explicā- tio. vnde. terrige- paup̄ filius bo. h̄i- mul. vsq̄ ad n̄elles- q̄p̄ nō limat. q̄p̄n- do. h̄ep̄abim̄. q̄p̄- ma a timo. oues ab- bedis.

Qui terrigena Aug. Palli sermone laborabo. audiat de- res terre. q̄p̄t uidi- cū. iust. q̄p̄t regnū. De meo lo. Cal. Commendat dicitur. Sapiētia ad diuitias res. p̄cedit ad mo- res. iustitias. iust. in his vobis omnis sermo diuinitas indicat.

Qui non redi. Aug. Qui non in- telligit quid sit inte- ritus. dicit enim si sa- piens qui pie deū co- luit mortuus est: nō potest euadere. cur se querer enz. michi em̄ bene faciām dum vi- uo. et ita nescit quis sit vetus interitus. q̄ enim ei iminet etern⁹ cū sapiens transit ad vitam.

Uel insipies. Aug. Qui non attē- dit. Stultus. qui si attendit nō cauet. Diuitias. Cal. Propter quas fecerunt mala. Suas. que nō secundū deū.

Uel inuocabunt nomina eo- rum in terris ipso- rum. Aug. Heredes qui ad sepulcra mortuorū inebriant se in memoriā eorum. sed nec gutta puenit ad linguam in inferno ardentis.

Et homo cū. Et tam in hoc q̄ in ceteris homo nō intelligit. Vel inde non est accusandus deus. Nō intellexit suā dignitatem. nō intelli- genter egit. h̄ compatus amissa ratōe iumētis. nō in alia re h̄ in insipietia. Decuria. Cal. Dicitur omnia dicta colligit in vniū. Uia. id ē. vita quia ducit ad mortē. Scandalū. stimulus et dolor. nō securitas. quia de suis actibus torquetur. In ore complacent. alios secū p̄dūt. Vel sua palliant mala. Vel benedicent. mos peccantiū cū vota implent. deo gra- tias agunt. sed nō in ore. Iuxta illud populus hic labijs me honorat. cor- autem eorum longe. zc.

Aug. alii in diuitijs confidunt. Post in tri- fecā que nomie virtutis significauit ponit exte- riora que intelligit per diuitias.

in multitudine diuitiarum sua- rum gloriatur. Frater non re-

dimet. redimet homo: non dabit deo placationem suam. Et p̄-

teritum cum viderit sapientes

moziētes: simul insipiens et stul- tus peribit. Et relinquent alie

domus illorum in eternū.

Tabernacula eorum in proge-

nie et progenie: uocauerunt no-

mina sua in terris suis. Et ho-

mo cum in honore esset non in-

tellerit: comparatus est iumentis

insipientibus: et similis factus

est illis. Nec via illorum scan-

dalum ipsis: et postea in ore suo

complacebunt sicut oues

sed omnes qui ad eum pertinent.

Benedicetur. Cal. Non de bono actu. h̄ de delicijs b̄ndicet. fauo- re luxuriantū. qui inter epulas pastorū bene optant.

Confitebitur. Aug. Depecta confessione quā. p̄speritas facit. sed illa est magni meriti quā non tollit vis doloris.

In progenie patrum. Aug. Qui patres sequitur pessimos: eo- rum societate damnandi sunt.

Et homo cum. Cal. Iterat deformitātē hominis vt malus a ma- lo quiescat.

Psalmus asaph. Hiero. Asaph latine congregatio. grece synago- ga. que fidelis bic loquitur. que christū expectat. p̄ quā magis cōfutantē

In ore suo cō. Aug. Cū tales sint sūt ypocrite. et labijs benedicūt deū. n̄ corde. audietes em̄ de cōna vita. de p̄tempti mūdi nō curant. sed ne erubescāt. vel corripiant ore b̄ndicūt. et peiores sunt ap̄tis malis.

Sicut oues. Cal. Dyapalmus. Que impijs et iustis reddeda. Se iactāt. h̄ michi iam p̄stat q̄ in inferno p̄. Ques. amissa lana manēt. sic in istis sine cōsum- ptōne sube pena inue- nit qd cruciet. De- pascet. Aug. a simi- litudine iumētōz. q̄ nō radicitus herbas euellunt. h̄ similitates tm̄ carpūt. vnde iterū herbe nascunt ad pa- stū. Sic et illi morte depasti reniuescūt. q̄ nō deficiūt. Vt De- pascet. Cal. de pa- sca. i. de pena ad pe- nā ducet.

Mors. Aug. Vt xps vita. ita dya- bolus mors. q̄ pastor est eis. vt ouibz quas trahit ad pascua mor- tis.

In matutino. Aug. Quia mō nox. dū nō apparēt meri- ta iustorū. et quasi fe- licitas nō iat impiorū.

Veterascet in inferno. Aug. Quā- tā vilis ē habere glo- riā inter hoies. tantā in inferno corruptio- nē. Alia littera a glo- ria sua repulsi sunt. Vel ita distingue se- cū dū aliā litterā. au- xiliū eorū veterascet in inferno. Sequit. A gloria sua expulsi sunt.

Netimueris. Cal. Dyapalmus. Admonitō. ne timeā- tur potentes qui oīa cū luce reliquūt. Cur em̄ hęc peccatoribz p̄missa sint cōmunis q̄ rela est.

Dives. Cal. hęc em̄ et abiecti habent. Gloria. in honori b̄ seculi. Domus. quia non solum ipse

Aug. Jam mente. vt iusti mente in celo. vel post. Aug. Qui sola presentia attendūt. h̄ dyabolus. h̄ vel pastor est eis.

in inferno positi sūt: mors de- pascet eos. Et dominabuntur

Aug. Resurrexerunt quia sunt cū christo qui eos indicabit. Aug. Id est. in iudicio quan- do omnia erunt aperta. Aug. Quod hic habebant in gloria seculi quod erat a gloria eo- rum. i. a virtute sua pecunia amicis.

Aug. Resurrexerunt quia sunt cū christo qui eos indicabit. Aug. Id est. in iudicio quan- do omnia erunt aperta. Aug. Quod hic habebant in gloria seculi quod erat a gloria eo- rum. i. a virtute sua pecunia amicis.

Aug. Resurrexerunt quia sunt cū christo qui eos indicabit. Aug. Id est. in iudicio quan- do omnia erunt aperta. Aug. Quod hic habebant in gloria seculi quod erat a gloria eo- rum. i. a virtute sua pecunia amicis.

Aug. Resurrexerunt quia sunt cū christo qui eos indicabit. Aug. Id est. in iudicio quan- do omnia erunt aperta. Aug. Quod hic habebant in gloria seculi quod erat a gloria eo- rum. i. a virtute sua pecunia amicis.

Aug. Resurrexerunt quia sunt cū christo qui eos indicabit. Aug. Id est. in iudicio quan- do omnia erunt aperta. Aug. Quod hic habebant in gloria seculi quod erat a gloria eo- rum. i. a virtute sua pecunia amicis.

Aug. Resurrexerunt quia sunt cū christo qui eos indicabit. Aug. Id est. in iudicio quan- do omnia erunt aperta. Aug. Quod hic habebant in gloria seculi quod erat a gloria eo- rum. i. a virtute sua pecunia amicis.

Aug. Resurrexerunt quia sunt cū christo qui eos indicabit. Aug. Id est. in iudicio quan- do omnia erunt aperta. Aug. Quod hic habebant in gloria seculi quod erat a gloria eo- rum. i. a virtute sua pecunia amicis.

Aug. Resurrexerunt quia sunt cū christo qui eos indicabit. Aug. Id est. in iudicio quan- do omnia erunt aperta. Aug. Quod hic habebant in gloria seculi quod erat a gloria eo- rum. i. a virtute sua pecunia amicis.

Aug. Resurrexerunt quia sunt cū christo qui eos indicabit. Aug. Id est. in iudicio quan- do omnia erunt aperta. Aug. Quod hic habebant in gloria seculi quod erat a gloria eo- rum. i. a virtute sua pecunia amicis.

Aug. Resurrexerunt quia sunt cū christo qui eos indicabit. Aug. Id est. in iudicio quan- do omnia erunt aperta. Aug. Quod hic habebant in gloria seculi quod erat a gloria eo- rum. i. a virtute sua pecunia amicis.

Aug. Resurrexerunt quia sunt cū christo qui eos indicabit. Aug. Id est. in iudicio quan- do omnia erunt aperta. Aug. Quod hic habebant in gloria seculi quod erat a gloria eo- rum. i. a virtute sua pecunia amicis.

Aug. Resurrexerunt quia sunt cū christo qui eos indicabit. Aug. Id est. in iudicio quan- do omnia erunt aperta. Aug. Quod hic habebant in gloria seculi quod erat a gloria eo- rum. i. a virtute sua pecunia amicis.

increduli iudei. **Cal.** Asaph vocem dei induitur de mutatione sacrificiorum. prius agit de vtroque adventu. p. primu iuitans. p. secundum terrenis.

**Deus deorum** **Cal.** Ne quis medio eritet de incarnatione estimet: potentia eius predicatur. vt in credulitas tollatur.

**Asaph etiam** vt inde sit maior auctoritas: sibi induit deus loquentem.

**Deus dicit ali** quando substantialiter vel naturaliter vt deus pater et filius et spiritus sanctus. Adoptiue sicut dicuntur sancti qui p gratiam adoptionis dii sunt. **Precupatiue** vt falsi dii iupiter venus.

**Locutus Aug.** Per se et p pones.

**A solis ortu.** **Cal.** Q. qui omnes gentes vocat a hierusalem incepit. quia ide eremntes apostoli speciem decoris xpi toto orbe annuclauerunt. vnde exhibit de syon lex et verbu domini de hierusalem.

**Et syon Aug.** Cepit deas enagelij r in speciosus p filijs hoim cepit annuclari quia ibi datus est spiritus apostolis. vt testes essent in hierusalem et in tota terra.

**Ignis Aug.** Ante eius pibit. pena g terreat. quos pnia non inuitant.

**Aug.** Ignis material vel male pscietie torquet impios. cu conspiciet iudicantem.

**Ignis purgatorius** qui erit pfectus qlis tribus pueris minus pfectos purgabit. malos comitabit ad inferos.

**Tempestas Cal.** No ventus: sed potentia dei. vt eius sententia area ventilet. Que indicatio tepestas dicit a simili. qz impuisa veniet. et celeriter rapiet. **In circuitu** quia cu ipso iusti sedentes iudicabunt. prius omnes comunitur vocant: tunc vocabit vt discernat.

**Discernere p Aug.** Primo comixtos vocauit a solis or. vt ad oc. tunc autem vt discernat. Angelos congregantes et applaudit.

**Congregate Aug.** Videns ppheta futura quasi p sentia hortatur **Aug.** Congregate. Desiores angeli quosda portabant in sinu. quos da in manib. In sinu: cotemplatiuos. In manib: actiuos. quasi saluos p bona voluntate et opatdem. De malis dicit. de quo no impleuit manum suam. nis habet opa charitatis qz sacrificia pecudum.

**Qui ordina Aug.** Nouu r. super vetus. Vel qui dicit no sut co digne passiones hui? tem. Vel post labore sequi denariu. Vel qui plu

**Et annuclabunt celi tu Aug.** Ia celi nuclauerunt nobis hanc iusticia dei. q qdam erunt ad dextram qdaz ad sinistra. nullu granu erit tuc cu palea: et si nu p mixta: quia deus est iudex iustus.

Et omnis creature. s aug. verbu caro factu est: qui homines desiccat.

**Deus deorum**

Qui oliz multifaria in pphetis loquebat. s hoc

loquendo fecit.

**dominus locutus est: r vocauit**

Missis testibus vsq ad vltimu eius: s no vna tantu sed omne que est.

**terram.** A solis ortu vsq ad

A hierusalem. s Cal. Quia speciosus forma pte filius hominum.

**occasum: ex syon species deco**

Quia et si occulte tuc. et est adhuc tamen. s aug. Ad iudiciu.

**ris eius. Deus manifeste ve**

Qui verus e. s Aug. A iudicio vt modo cum er flagella sunt admonitio. s augus. Modo enim expectat ad penitentiam.

**niet: deus inoster r non silebit.**

Aug. timeat ergo palea se arsuram.

**Ignis in conspectu eius terar**

similitudine.

**descet: r in circuitu eius tepestas**

Aug. angeli separatores et sancti.

**descet: r in circuitu eius tepestas**

Aug. Qz sepabit bonos a malis. s aug. veniens aut ad iudiciu. Cal. vel veniens sursum a patre. s aug. Omnes pfectos secu iudicatos desuru festuros. celu em cum illo terram discernit. s vel bit s vel los.

**valida. Aduocauit celum de**

Omnes iudicandos. s peccatores.

**sursum: et terram discernere po**

Et quia erit ergo o angeli messoris.

**pulum suu. Congregate illi san**

Aug. Qui cogitant de pmissis eius supra illa que opantur que sunt sacrificia deo.

**ctos eius: qui ordinauerunt te**

**stamentum eius super sacrificia.**

veniet manifestus et iudicabit. et hanc iusticiam annuclabunt celi. i. apostoli toti mudo.

**Et annuclabunt celi iusticias**

Qui non fallit. s discernens

**eius: quoniam deus iudex est.**

Aug. Si populus meus audis. et si audis loquar tibi. aliter et si loquar no tibi loquar.

**Audi populus meus r loquar**

Per scripturas et miracula. s hoc.

**israel: et testificabor tibi deus**

Omniu p potentia. s Cal. familiaris qz te seruu habeo. s In pphetis pmissus chris.

**deus tuus ego sum. Non in**

Et ipse.

Aug. Quia no quero animalia. s no exhibitis. s aug. anima igne charitatis tota inflamata. vel sacrificiu deo. s. vbi dicit nolle animalia in holocausta. s sed.

**Sacrificijs tuis arguam te. dolo**

Que tua iuris.

**causa aute tua in conspectu meo**

Sed ne putes holocausta de animalibus. s augus. pnucliat nouu r. vbi omnia sacrificia cessant figuratiua.

**sunt semper. Non accipiam de**

**domo tua vitulos: neqz de gregi**

Aug. Cur queram a te quod mecum est. qui creauit.

**bus tuis hircos. Quonia meq**

Etiam. s Etia domita que tu nutris. s vel equi siluestres et boues secudu altam lraz.

**sunt omnes fere siluaruz: iumē**

Sub eterno quod nullus homo fecit.

**ta in montibus et boues. Lo**

que et quot sunt. s aug. vbertas oim in terra gignentium.

**gnoui omia volatilia celi: et pul**

Aug. quia ego vbiqz. vel apud me nichil pte terit. nichil futurum est. s michi feruit.

**critudo agri meuz est. Si esu**

Ergo non queras quod michi des.

**riero non dicaz tibi meus est em**

Cal. Omnes creature.

**orbis terre: et plenitudo eius.**

Sed. s q no in sacrificijs sed in pauperibus hec volo.

**Nunquid manducabo carnes**

**thaurozum: aut sanguinez birco**

Dec nolo sed. s Ecce quid erigit.

**rum potabo. Immola deo sa**

quod in te ipso est. s vt gratias de omnibus agas. s iteruqz.

**crificium laudis: et redde altissi**

que in te non extra. s tunc. s aug. Non enim debes presumere de omnibus viribz tuis.

**mo vota tua. Et inuoca me in**

que ideo datur. vt homo inuocet. s Ecce premiu oblationis. s ne deficiat. s sic.

**die tribulationis: et eruaz te et**

Aug. apud alios causa honoris eris michi. s Dec contra predicantem. securus tamen sit qui audit. a quocunqz audiat bona.

**honorificabis me. Peccatori**

Cum opere non implet.

**aut dixit deus: quare tu enarras**

**Aug.** Quare tu enarras. Cal. Q. nec sancta verba os pollutu psumat

**Aug.** Quare tu enarras. Cal. Q. nec sancta verba os pollutu psumat

**Aug.** Quare tu enarras. Cal. Q. nec sancta verba os pollutu psumat

**Aug.** Quare tu enarras. Cal. Q. nec sancta verba os pollutu psumat

**Aug.** Quare tu enarras. Cal. Q. nec sancta verba os pollutu psumat

**Aug.** Quare tu enarras. Cal. Q. nec sancta verba os pollutu psumat

**Aug.** Quare tu enarras. Cal. Q. nec sancta verba os pollutu psumat

**Aug.** Quare tu enarras. Cal. Q. nec sancta verba os pollutu psumat

**Aug.** Quare tu enarras. Cal. Q. nec sancta verba os pollutu psumat

**Aug.** Quare tu enarras. Cal. Q. nec sancta verba os pollutu psumat

**Aug.** Quare tu enarras. Cal. Q. nec sancta verba os pollutu psumat

**Aug.** Quare tu enarras. Cal. Q. nec sancta verba os pollutu psumat

**Aug.** Quare tu enarras. Cal. Q. nec sancta verba os pollutu psumat

**Aug.** Quare tu enarras. Cal. Q. nec sancta verba os pollutu psumat

**Aug.** Quare tu enarras. Cal. Q. nec sancta verba os pollutu psumat

**Aug.** Quare tu enarras. Cal. Q. nec sancta verba os pollutu psumat

**Aug.** Quare tu enarras. Cal. Q. nec sancta verba os pollutu psumat

**Aug.** Quare tu enarras. Cal. Q. nec sancta verba os pollutu psumat

**Aug.** Quare tu enarras. Cal. Q. nec sancta verba os pollutu psumat